Dinya Gida Gunu 2017 Sempozyumu

Turkiye'de kirsal Kalkinma ve Gog:

Bitmeyen Yolculuk

Prof. Dr. Haydar Sengdl
C.U. Ziraat Fakiiltesi Tarim Ekonomisi Bolimii
Adana



Cizelge 1 Secilmis gostergelerle tarimin ekonomideki yeri (2016)

Milli Gelir

Gayri Safi Yurtici Hasila (milyar TL) 1576,4
Biiyiime (% 2015-16) 3,2
Tarimsal gayri safi yurtici hasila (milyar TL) 101,4
Biiytime (% 2015-16) -2,6
Tarim sektoriiniin GSYH 1¢indeki pay1 (%) 6,4
Niifus ve istihdam
Toplam niifus (milyon kisi) 79,8
Kirsal niifus (milyon kisi) 6,1
Kirsal niifusun pay1 (%) 7,7
Toplam 1stihdam (milyon kis1) 21,2
Tarimsal 1stthdam (milyon kisi) 5,3
Tarim sektorii istihdaminin pay1 (%) 19,5

Not: 2012°de bitiin sehir yasasi oncesi kirsal niifus 17,2 milyon Kisi, (% 22.,7)




Dis ticaret (NACE Rev.2) 2016

Toplam ihracat (milyar dolar)

Tarim sektorii thracati (milyar dolar)
Tarimsal ithracatin payi1 (%)

Toplam ithalat (milyar dolar)

Tarim sektori 1thalati (milyar dolar)
Tarimsal ithalatin pay1 (%)

Tarimsal thracat — tarimsal ithalat (milyar dolar)

142,4
5,5
3,9

198,5
7,0
3,5

-1,5




Yillik Ortalama Buyume %
GSYH
Tarim

Tarim disi

(2003-2013)

4,73
2,65
4,97



(Cizelge 2 Donemlere gore GSYH yillik ortalama biiylime hizlar1 (%)

Doénemler GSYIH Tarim Sanayi
1923-1940 0,4 0,6 8,3
1940-1950 0,2 -0,7 -1,1
1950-1960 0,1 5,3 8,1
1960-1980 4,6 2,5 0,2
1980-2010 4,2 0,9 4,8

1923-2010 4,5 2,1 2,9




Cizelge 3 Tiirkiye’de Kirsal Yapiya iliskin Baz1 Ozellikler

Kirsal Nufus (2016, milyon kisi)
Toplam niifus i¢indeki pay1 (%)
Kirsal niifus i¢inde tarimla ugrasanlarin orani (%)
Yoksulluk oran1 2009 (%)
Turkiye
Kir
Kent
25-64 yas grubunda okur-yazar olmayan orani(%)
Tlrkiye
Kir

6,1
7,7
65,0

18,08
38,69
8,86

3,1
6,6




Yillara gore kirsal ntufus (milyon kisi)

1950 20,9 15,7 75,0
1980 44,7 25,1 56,1
2000 67,8 23,8 35,1
2010 73,7 17,5 23,7
2012 75,6 17,2 22,7
2013* 76,7 6,6 8,7

2016 79,8 6,1 7,7



* Donemlere gore net gdc alan-veren ilk on il

- 1985-1990 Dénemi 1995-2000 Dénemi
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Gog alan
istanbul
izmir
Bursa
Kocaeli
Antalya
Mersin
Ankara
Adana
Manisa
Aydin
1,263,700

Gog veren
Kars
Erzurum
Sivas
Trabzon
Tokat
Ordu
Agri
Malatya
Giresun
Mardin
-552,000

Gog alan
istanbul
izmir
Ankara
Antalya
Bursa
Tekirdag
Mugla
Aydin
Mersin
Denizli

943,900

GO¢ veren
Samsun
Sanliurfa
Diyarbakir
Erzurum
Zonguldak
Mardin
Adiyaman
Adana
Hatay
Tokat
-438,300



* Donemlere gore net gdc alan-veren ilk on il

- 2015-2016 Ddnemi

Gog¢ alan Go¢ veren
1 Kocaeli istanbul
2 Tekirdag Van
3 izmir Mardin
4 Bursa Agri
5 Ankara Diyarbakir
6 Ordu Sirnak
7 Giresun Sanliurfa
8 Eskisehir Mus
9 Bayburt Hakkari
10 GUmushane Erzurum

171,500 -552,000



Tesekkurler



